

در کنار ملت ایستاده‌ایم وبا

تهدیدات دشمن بر خورد می‌کنیم

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در پیامی به مناسبت دویستمین شب میدان داری و حماسه‌سازی ملت ایران تصریح کرد که به‌عنوان سرباز ولایت و مدافع امنیت ملی، با تمام توان در کنار ملت ایران ایستاده و برای صیانت از وحدت ملی و سرمایه راهبردی نظام که تضمین‌کننده غلبه بر جنگ تحمیلی امر یکایی – صهیونیستی است، از هیچ تلاشی فروگذار نخواهد کرد وبا هر گونه تهدید و شرارت دشمن قاطعانه بر خورد می‌کنیم تن پیام‌رسانشکر پاسدار احمدوحیدفرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به شرح زیر است:

«بسم‌الله الرحمن الرحیم

«بَیِّنَةُ الدُّعْوَى سُبُوْلُهُ وَالْمَوْمِنُونَ»

دویست شب ایستادگی، دویست شب بصیرت و دویست شب تجلی «بعثت ملی» در میدان و کوی و بزن این سرزمین اسلامی، در حمایت از رزمندگان اسلام و سرباهای مسلح مقتدر کشور، حمایت از ولایت و رهبری معظم انقلاب و خونخواهی امام شهید خامنه‌ای عزیز (قدس سره) بر گ‌زین دیگری بر تاریخ پر افتخار انقلاب اسلامی افزود.ملت بزرگ و الهی ایران اسلامی در سایه این ایستادگی دویست روز، چه از حیث معنوی و عرفی و چه به لحاظ سیاسی و جایگابین‌المللی در رافتی بالاتر قرار گرفت و شخصیتی بسپار را یافت. در این شرایط خطیر و سرنوشت ساز همدل و همصدا یا خیل فرماندهان مسوولان و رزمندگان غیور و تاریخ‌ساز سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، خاضعانه از احاد ملت میبوث و هوشیار ایران، از پیر و جوان، زن و مرد، و از همه اقشار، اصناف و سلیقه‌های مختلف سیاسی و اجتماعی که در این شب‌های تاریخی، حماسه‌ای ماندگار و بی‌نظیر تاریخی آفرینند، صمیمانه قدر دانی و سپاسگزاری می‌کنم. مردم بزرگ با این ایستادگی که تراز جدیدی از انسانیت و شرافت را به نمایش گذاشتید و تمدن جدید مبتنی بر کرامت انسانی را بی‌افکندید.ای مردم آگاه و ولایت‌مدار، شما از همان ساعت آغازین جنگ تحمیلی سوم امریکایی – صهیونیستی و شهادت قائد شهیدامت آیت‌الله‌عظمی امام‌سیدعلی خامنه‌ای (علی‌الحق‌مقامه الشریف)، با حضور آقاقدس گونه خود در مساجد، بقاع منبر، که وصلی‌ها و خیابان‌ها و میدان‌نر سراسر کشور، نه فقط سگ‌و گوری کردید، که «ماه‌شگاه عینی شیوات اراده ملت» و «نماد وقوع تغییرات بنیادین در معادلات اجتماعی «سیاسی» منطقه و جهان شدید. این حضور میلیونی، «یعنی متحدان را بر هر معادله انقلاب، حضور آیت‌الله امام سید مجتبی حسینی خامنه‌ای (مَد ظله العالی)» و «جدیدمیتقالی عمیق با ارمان امام کبیر و رهبر شهید» بود که نشان داد پیوند ملت و ولایت، نه فقط از عتاط سیاسی بلکه، «پیوندی ایمانی و عاطفی ریشه‌دار در عمق جان‌ها» است.این میدان داری دهفتمند و راهبردی، بزرگ‌ترین پشتوانه معنوی و عملی برای نیروهای مسلح و رزمندگان اسلام در خط مقدم دفاع از حریما به تبعیت‌ملی و تمهیت‌سرزمینی است.دشمنان که گمان می‌کردند با فقدان رهبر و شخصیت‌های کنفلیز، ملت از نظام و ارزش‌هایش منصل می‌شوند، در محاسبه خود شکست خوردند و اکنون با تمام قوا برای ایجاد خستگی، با نفق و فریب‌های مشترک متحرک شده‌اند اما این «ارده جمعی» و «سرمایه اجتماعی عظیم» کدر سایه وحدت و اتحاد مقدس ملی شکل گرفته.ما ملی‌ترین سربدار بر توطئه‌های جنگ تر کبیی و شناختی دشمن است با راه‌هم به پیشکشتن بزرگ آنها خواهند آمد. این استمرار مقاومت در میدان و قوران الفت، معنویت و همدلی بزرگ‌ترین قربانی است که به یقین ما و پیروزی این مردم بی‌نظیر، می‌افزاید.ای مردم بصیر! تداوم این حضور را نگاهد. در تمام عصرهای حلس ملی، از جمله «اقتصاد مقاومتی در سایه وحدت ملی و امنیت ملی»، «تولید علم و فناوری»، «حفظ آمادگی همه‌جانبه دفاعی و تهاجمی» و «افزایش هوشمندی و هوشیاری در برابر جنگ سایه‌اندازی و روانی، جبهه دشمن» را، تنها راه پیروزی نهایی در این جنگ تحمیلی پیچیده و مدرن است؛ پیروزی‌ای که با الحاف یکپارانه خداندنی و استسمرار و تبلور عزم و اراده جمعی ایرانیان، قطعی و حتمی است. سپاه پاسداران انقلاب اسلامی متفخر است که به‌عنوان سرباز ولایت و مدافع حریم امنیت‌ملی و منتقمان خون پاک امام شهید و دیگر شهدای اقتدار ایران اسلامی، با تمام توان در کنار شما ملت بزرگ ایستاده است و هیچ تلاشی برای صیانت از این وحدت ملی و سرمایه راهبردی نظام که تضمین‌کننده غلبه بر جنگ تحمیلی امریکایی صهیونی است روزگاز نخواهد کرد و به فضل الهی با هر گونه خطای محاسباتی و تهدید تعرض و شرارت ندیده. امروز اهریمنی قاطعانه و پشتیبان نعره و بر خور خواهد کرد و یقین دارد این مسیر نورانی و ثمن ساز ترحم‌بربری یکجمله عظم‌مقام ولایت‌برهبری و فقر ملت‌داری قیقا (مَد ظله العالی) با قدرت، حکمت و بصیرت بیشتری در بلوم خواهد یافت و همان گونه که عظیم شهید فردوداد، شاملت نستوه شجاع و میبوث شده هشتید که کار ا تمام خواهید کرد.ان شالله.

یمن حملات به آرامکو و خمیس مشیط عربستان را تأیید کرد

ارش یمن از عملیات‌هایی علیه تأسیسات آرامکو پایگاه خمیس مشیط عربستان خبر داد یحیی سریع، سخنگوی نیروهای مسلح یمن گفت: دشمن –جائیکار سعودی به تجاوز ظالمه و محاصره کشور و ملت مااز ۱۲ سال پیش ادامه می‌دهد طی این هفته یابیش از ۴۵۰ حمله هوایی بیشتر استدان‌های یمن را هدف قرار داد. در پاسخ به تجاوزات عربستان طی دو عملیات نظامی، شرکت آرامکو در یمنع را با دهها موشک بالستیک و پهپاد و پایگاه‌ه‌وایی خمیس مشیط را با تعدادی موشک بالستیک هدف قرار داد.یم طبق گزارش المسیره، یه گفت: نیروهای مسلح مابه دفاع از کشور و ملت خود ادامه می‌دهندو به دشمن جائیکار سعودی در سایه فراموش نشدنی خواهند داد. مابه عملیات نظامی خود در عمق عربستان و هدف قرار دادن مزدوران عربستانی و تثبیت معادله محاصره در برابر محاصره و تشدید تنش در برابر تشدید تنش تا زمان توقف تجاوز و پایان محاصره ادامه می‌دهیم. سخنگوی نیروهای مسلح یمن پیشتر نیز گفت: ماؤسوسیم چندین ه ۱۵۰۰ عربستان را در استان مارب با موشک‌های زمین هواساخت داخل سرگون کنیم. ما دو آرایش نظامی سعودی متشکل از جنگنده‌های اف ۱۵ و تايفون را بر فراز مارب با دهها موشک‌های ساخت داخل هدف قرار دادیم. این دو آرایش نظامی سعودی در حالی که مشغول جست‌وجو برای یافتن لاشه‌هوایپیمای سرگون شده بودند، مجبور به عقب‌نشینی شدند. طبق گزارش المسیره، یحیی سریع گفت: مابه حفاظت از حریم‌هوایی و حاکمیت خود کشور در برابر هر گونه تجاوز را با نقض ادامه می‌دهیم و آسمان یمن در معرض تجاوز و نقض قرار نخواهد گرفت. اقهارا و اکاذیب نظام ا سعود درباره مکره مکره منی‌منی تولد کسی را فرب‌دهد.

چرا دولت مبلغ حمایت معیشتی را افزایش می‌دهد؟

کالابرگ در ایستگاه جدید

پس از هفته‌ها گمانه‌زنی درباره آینده سیاست‌های حمایتی دولت، اکنون مقامات ارشد اقتصادی از ورود کالابرگ به مرحله‌ای تازه خبر داده‌اند. هم رییس‌جمهور و هم وزیر امور اقتصادی واری تأیید کرده‌اند که مبلغ کالابرگ برای دهک‌های مشمول افزایش خواهد یافت. هر چند رقم نهایی هنوز قطعی نشده است. وزیر اقتصاد از افزایش حدود ۳۰۰ هزار تومانی سخن گفته، اما تأکید کرده که عدد نهایی پس از جمع‌بندی منابع بودجه‌ای و تصمیم دولت اعلام خواهد شد. موضوعی که به احتمال زیاد ارزش کالابرگ را به بیش از یک میلیون تومان برای هر نفر خواهد رساند. این تصمیم در شرایطی اتخاذ می‌شود که اقتصاد ایران همچنان با فشار هم‌زمان تورم، کاهش قدرت خرید و پیامدهای جنگ و تحریم روبرو است. از همین رو، افزایش کالابرگ بیش از آنکه یک سیاست رفاهی صرف باشد، بخشی از راهبرد کوتاه‌مدت دولت برای حفظ معیشت خانوارها در برابر افزایش هزینه‌های زندگی تلقی می‌شود.

از کوپن تا کالابرگ

بازگشت یک‌پاز قدیمی با شکل جدید

سیاست توزیع کالای بارانه‌ای برای اقتصاد ایران پدیده‌ای تازه نیست در دهه ۱۳۶۰ و هم‌زمان با جنگ تحمیلی، نظام کوپنی مهم‌ترین ابزار دولت برای تضمین دسترسی خوارها به کالاهای اساسی بود. این مدل بر مبنای سهمیه‌بندی مستقیم اعلام‌مل می‌کرد؛ خانوارها دفترچه‌های کوپن برنج، روغن، شکر و دیگر اقلام ضروری را با قیمت یارانه‌ای دریافت می‌کردند. اما کالابرگ الکترونیکی تفاوت مهمی با کوپن سنتی دارد. در مدل جدید، دولت به جای توزیع فیزیکی کالا، اعتبار مشخصی را در اختیار خوار قرار می‌دهد تا از میان فهرست کالاهای اساسی چیزی را که به این ترتیب، هم امکان انتخاب بیشتری برای مصرف‌کننده ایجاد می‌شود و هم هزینه‌های اجرایی و نظارتی کاهش می‌یابد. احیای کالابرگ نیز مستقیماً به یکی از بزرگ‌ترین اصلاحات اقتصادی سال‌های اخیر گر، که خود، دولت، حتی ارزش ترجیحی زمانی که دولت تصمیم گرفت فاصله میان نرخ ارز و نرخ واقعی را کاهش دهد، هم‌زمان مکلف شد بخشی از فشار وارده بر سفره خانوار را از طریق یارانه نقدی و سب کالابرگ جبران کند. بنابراین فلسفه اصلی کالابرگ، جایگزینی یارانه پنهان با حمایت مستقیم از مصرف‌کننده بود.

چرا دولت به سراغ افزایش مبلغ کالابرگ رفت؟

مسعود پزشکیان روز (چهارشنبه ۲۵ شهریور) در جلسه هیات دولت، دستوردهای سفرش به هند و شرکت در اجلاس روسای جمهور عضو بریکس و دیدارهای دوجانبه با روسای جمهور کشورهای شرکت‌کننده در این اجلاس ا تشریح کرد و با تأکید بر لزوم توجه ویژه و راه‌به پیگیری تفاهله‌هم‌فرد، بر نامه‌های مشترک در این اجلاس گفت‌وگوزار و روسای کمیسیون‌های مشترک با جدیدت و صرف و صرف کافی نسبت به پیگیری مذاکرات و تفاهم‌های انجام‌شده اقدام کنند، طرح‌ها و رغبت خوبی جهت همکاری با ایران در چند موضوع دارد و ما باید از این ظرفیت‌ها به نحو احسن بهره‌مند شویم و یا اشاره به تلاش‌های دشمنان برای قطع ارتباط ایران سا دنیا، گفت: با وجود تلاش‌های مدیونه‌دشمن و تهدیدات و تطمیع‌های آنها، کشورهای مختلف به دنبال همکاری با ما هستند و باید بسترهای لازم برای تسریع در اجرایی کردن این توافقات را فراهم کاهش مصرف انرژی تصریح کرد: شعار اصلی دولت این است که در چرخ تولید نباید تعطیل شود و دولت باید در امر صرفه‌جویی و کاهش مصرف انرژی پیش قدم باشد و این امر باید به‌هنگ عمومی تبدیل شود. پزشکیان با تأکید بر اجرای طرح «یک‌روز در هفته بدون خودرو» گفت: تریب عموم مردم به یاد بماند، در استفاده از حمل و نقل عمومی، استفاده از دوچرخه و موتور برقی، راهاندازی سرویس عمومی برای ادارات، تغییر ساعات کاری، انعام ساختمان‌های اداری، تعطیلی ساختمان‌های بلااستفاده باید به یک حرکت عمومی و مشارکت اجتماعی گام تبدیل شود. رییس‌جمهوری بهره‌گیری از توان گروه‌های مردم‌نهاد، مساجد، انجمنه‌جمع، نهادهای فرهنگی و بسیج مردمی را در راستای فرهنگ‌سازی کاهش مصرف انرژی ضروری دانست و تصریح کرد: باید از تمام ظرفیت‌های موجود اجتماعی و فرهنگی استفاده کنیم تا بتوانیم توطئه‌های دشمنان را خنثی و علاوه‌بر آن از اتلاف منابع انرژی جلوگیری کنیم. وی در ادامه سخنان خود در معیشت اقشار کهر خود را از زیر نامه‌های دولت اعلام کرد و گفت:

عباس عراقچی، وزیر امور خارجه:

از ارحل‌های دیپلماتیک که حقوق ملت ایران را تأمین کند، استقبال می‌کنیم

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران و وزیر امور خارجه چین در یک دیدار و درباره روابط دوجانبه و تحولات منطقه‌ای گفت‌وگو کردند. سیدعباس عراقچی، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران ک‌درآس‌هایی دیپلماتیک به یک سفر یک‌ساعته، صبح امروز (چهارشنبه) به «وانگ بی»، عضو دفتر سیاسی کمیته مرکزی حزب کمونیست چین و وزیر امور خارجه این کشور دیدار و گفت‌وگو کرد. عراقچی در این دیدار با اشاره به پیوندهای دیرینه میان دو کشور، در مورد راه‌اندازی و راسخ دولت جمهوری اسلامی ایران برای ارتقای همه‌جانبه مناسبات راهبردی و دوستانه تهران و یکن در چارچوب مشارکت جامع راهبردی دو کشور و بر مبنای احترام و اعتماد متقابل تأکید کرد. وزیر امور خارجه ایران با تأکید بر اهمیت روابط تهران و ک‌درآس‌های دیپلماتیک که حقوق ملت و روابط دو کشور با راه‌رهبران دو طرف و بر پایه اعتماد سیاسی موجود، در سطح راهبردی هدایت می‌شود، تهران اهتمام ویژه‌ای برای پیشبرد و تقویت روابط در عرصه منطقه مختلف دارد. عراقچی همچنین ریشه‌شرايط ک‌ونی منطقه را ناشی از تجاوز نظامی امریکا و رژیم صهیونیستی علیه ایران دانست و با اشاره به اینکه مبارزه با مقاومت و ایستادگی ملت ایران موجب ناآرامی و شکست متجاوزان در دستمایه به اهداف مشروعشان شد، از موضع اصولی چین در محکومیت به نقض اصول بنیادین منشور ملل متحد توسط امریکا و رژیم صهیونیستی و همچنین رویکرد مسوولانه این کشور در قبال سوءاستفاده امریکا از کشورای امنیت سازمان ملل متحد تقدیر کرد. وی تأکید کرد: جمهوری اسلامی ایران ضمن آمادگی کامل برای دفاع مقتدرانه از حاکمیت ملی و تمامیت سرزمینی و صیانت از امنیت و منافع ملی ایران در مقابل متجاوزان، از ارحل‌های دیپلماتیک که حقوق ملت

برای صیانت از معیشت اقشار کهر خود را در مورد کالابرگ تصمیم قطعی گرفته شده و ان‌شالله اعلام خواهد شد. همچنین سیدعلی مدنی، زاده روز چهارشنبه در مراسم آغاز پذیرشویی نخستین صندوق درآمد ثابت از میان اینکهر شد. سرمایه‌گذاری خالص در یک دهه گذشته صرفاً با حتی منفی شده و تولیدافت کرده بود. اظهار داشت: به‌فکر اصلاح این وضعیت اقدام می‌کشی از آن به تحریم‌ها و مسائل خارج از اقتصاد برمی‌گشت اما پیش‌دیگر به مسائل داخل اقتصاد از جمله ایجاد ابزارهایی برای افزایش نرخ سرمایه‌گذاری باز می‌گشت. وی بیان داشت: یکی از این محورهای روح پیش که یکی از جنبه‌های آن، تاسیس صندوق‌های سرمایه‌گذاری ارزی در انواع متفاوت بود، مدنی، زاده علت اهمیت ایجاد چنین صندوق‌هایی را جبران خروج منابع مردم از اقتصاد برشمرد و ادامه‌داد: بخشی از تولید ناخالص داخلی پس‌انداز می‌شود، اما لزوماً همه پس‌انداز‌ها به سرمایه‌گذاری تبدیل نمی‌شود. نرخ پس‌انداز مابه‌م‌اتراز کشورهای حاشیه‌خلیج فارس بیشتر است و ۲۴ درصدی، سام‌انداز سرمایه‌گذاری امنفی یا صفر است، در حالی که بیش از ۲۰ درصد پس‌انداز‌های مردم چرخه اقتصاد کشور خارج می‌شود. وزیر امور اقتصادی و دارایی اظهار داشت: طرح‌رویش یکی از محورهایی بود که بتواند این موضوع را اجرایی کند: بر اجموع سیاست‌های پولی، ارزی و بانکی مایه‌گون‌های بود که با بدهی نرخ پس‌انداز پایین‌تر از تورم است و نمی‌تواند پول را پوشش دهد. در همین اساس مردم به سمت بازارهای سکه، طلا، رمزارز و املاک می‌رفتند که سبب می‌شود پول از چرخه اقتصاد خارج شود. وی اضافه کرد: در بنابر این یکی از کارهایی که می‌توانستیم انجام دهیم ایجاد ظرفیت‌هایی برای کاهش ریسک سرمایه‌گذاری و نوسانات تورمی بود، لذا حرکت جریان سرمایه به سمتی که پوشش ریسک را داشته باشد، نیازمند ایجاد ابزارهایی بود که تالیس صندوق‌های ارزی، بخشی از آن است؛ در ادامه سایر دارایی‌های مردم مانند طلا و کریپتو کارنسی‌ها و دیگر دارایی‌های مردم به سرمایه‌گذاری مولد هدایت می‌شود. این عضو کابینه دولت چهاردهم تأکید کرد که اقتصاد بودجه‌بر شد. اقتصادی درصدی بر سیم تا عقب‌افتادگی رشد تولید ناخالص داخلی سال‌های گذشته جبران شود، باید منابع از خارج وارد چرخه اقتصادی شود و یکی از راهکارها، سرمایه‌گذاری خارجی است که با ایجاد چارهای مربوطه موجه است. وی گفت: با این حال توانست‌ایم ۲۰۰ بار سال گذشته سرمایه‌گذار خارجی جذب کنیم، همچنین برای جذب سرمایه‌برایان خارج از کشور اقدامات خوبی انجام شده است. با این حال یکی از منابعی که خارج از یک اقتصاد بود، منابع ارزی در اختیار مردم است. مدنی، زاده اظهار داشت: اینکه بتوانیم ظرفیتی برای انتقال از نزد مردم به داخل اقتصاد ایجاد کنیم، بزرگی است که صندوق ارزی یکی از این برنامه‌هاست. توانستیم ساختار حقوقی صندوق‌های ارزی را ایجاد کنیم اما از طرف دیگر باید سیرده‌های ارزی مردم جذب شود، اما از طرف دیگر، ما هنوز در گشت‌آرامش، به منطقه‌ها و طرف امریکایی از جمله نقض مفاد تفاهم‌اسلام‌داد کمتر از سه هفته پس از امضای این تفاهم و توقف اجرای آن، گفت: «ما ضمن تأکید بر اصول خود و ایستادگی برای احقاق حقوق مسلم ملت ایران، کشور، با تأکید بر اهمیت سفر رییس‌جمهور دوستانه و مسالمت‌آمیز با همسایگان هستیم و در همین راستا گفت‌وگو با کشورهای منطقه، آغاز کرده‌ایم.» «وانگ بی»، وزیر امور خارجه چین نیز در این دیدار روابط تهران و یکن بر مبنای شرکت جامع راهبردی را مهم توصیف و

که زبر ساخت تأمین منابع صندوق‌های ارزی خواهند بود. وی ادامه‌داد: اقدام دیگر رفع موانع سرمایه‌گذاری است که از جنس اصلاح قوانین است. این طرح در دولت، مجلس و سران قوا ادامه تصویب است؛ این د‌در کنار هم می‌توانند به رشد سرمایه‌گذاری کمک کنند. اجرای ۷ سیاست اقتصاد کلان در کنار یکدیگر سبب می‌شود تا به سمت کنترل تورم، تقویت تولید و اشتغال حرکت کرده و شاهد افزایش سرمایه‌گذاری و درآمد سرانه باشیم. بر پایه این گزارش، وزیر اقتصاد در خاتمه این مراسم در جمع خبرنگاران درباره آخرین تصمیمات دولت پیرامون میزان افزایش اعتبار ک‌درآس گفت: ک‌درآس افزایش کالابرگ ۳۰۰ هزار تومان است، هر چند هنوز جزئیات آن به طور کامل مشخص نشده است و بحث‌های کارشناسی در این زمینه همچنان ادامه دارد. وی درخصوص اینکه افزایش ۳۰۰ هزار تومانی کالابرگ به کدام دهک‌های درآمدی تعلق می‌گیرد؟ اعلام کرد: ک‌درآس افزایش همان ۳۰۰ هزار تومان در نظر گرفته شده، اما اینکه دقیقاً چه‌دهک‌هایی مشمول دریافت این افزایش اعتبار شوند، هنوز مشخص نیست و نهایی نشده است.

در ماه‌های اخیر چند عامل دولت را به بازنگری در این سیاست رساند

نخست، رشد قیمت مواد غذایی است. اگر چه تأمین کالاهای اساسی در کشور باجران جدی مواجه نشده‌ا، اما افزایش مستمر قیمت خوراکی‌ها باعث شده ارزش واقعی اعتبار کالابرگ ک نسبت به زمان آغاز اجرای آن کاهش پیدا کند. در عمل، خانواری که چندماه پیش می‌توانست سبد مشخصی از کالاها را خریداری کند، امروز همان سبد را با هزینه بیشتری تهیه می‌کند. دوم، فشارهای ناشی از جنگ و محدودیت‌های تجاری است. دولت بارها اعلام کرده که در دوره تنش‌های اخیر، اولویت نخست جلوگیری از کمبود کالا بوده است. این هدف تا حد زیادی محقق شده، اما هم‌زمان هزینه‌وارات، حمل‌ونقل و تأمین برخی اقلام افزایش یافت و اثر آن در قیمت نهایی کالاها نمایان شد. سوم، ضرورت حمایت از دهک‌های پایین در آمدی است. سیاست‌گذاران اقتصادی معتقدند در شرایط تورم، ابرایکیت پرداخت یارانه عمومی به همه اقشار نه ممکن است و نه کارآمد؛ به همین دلیل افزایش اعتبار کالابرگ احتمالاً به‌صورت دهفتمند و برای گروه‌های مشخص در آمدی اجرا خواهد شد. به بیان دیگر، دولت تلاش می‌کند به جای گسترش یارانه فراگیر، منابع محدود خود را بر خانوارهایی متمرکز کند که بیشترین آسیب را از تورم دیده‌اند.

آیا کالابرگ می‌تواند قدرت خرید را حفظ کند؟

پاسخ کوتاه این است: در کوتاه‌مدت تا حدی، بله، اما به‌تلهایی نه بخش بزرگی از اقتصاددانان بر این باورند که کالابرگ یک ابزار جبرانی است، نه در مان تورم. اگر قیمت کالاها با سرعت بیشتری از اعتبار حمایتی رشد کنند، ارزش واقعی این حمایت نیز به مرور کاهش خواهد یافت. اتفاقی که در ماه‌های گذشته تا حدی رخ داده است. منتقدان این سیاست می‌گویند یک اثر غیر بارنفر به بیش از



ایران را تأمین کند، استقبال می‌کند. عراقچی تصریح کرد: شرايط منطقه پس از جنگ تجاوز کارانه علیه ایران دچار تغییرات اساسی شده است و در نظم جدید منطقه‌ای که با گفت‌وگو و همکاری کشورهای منطقه همراه خواهد بود، جای برای حضور و دخالت نیروهای بیگانه وجود ندارد. وزیر امور خارجه ایران گفت: ما به نقض عهد مکرر طرف امریکایی از جمله نقض مفاد تفاهم‌اسلام‌داد کمتر از سه هفته پس از امضای این تفاهم و توقف اجرای آن، گفت: «ما ضمن تأکید بر اصول خود و ایستادگی برای احقاق حقوق مسلم ملت ایران، کشور، با تأکید بر اهمیت سفر رییس‌جمهور دوستانه و مسالمت‌آمیز با همسایگان هستیم و در همین راستا گفت‌وگو با کشورهای منطقه، آغاز کرده‌ایم.» «وانگ بی»، وزیر امور خارجه چین نیز در این دیدار روابط تهران و یکن بر مبنای شرکت جامع راهبردی را مهم توصیف و

پنجشنبه ۲۶ شهریور ۱۴۰۵ | ۵ ربیع‌الثانی ۱۴۴۸ | سال سیزدهم | شماره ۱۳۴۱۲ | Thu, Sep 17, 2026

ایران

اقتصاد کلان

افزایش قیمت طلای جهانی از سر گرفته شد

قیمت طلا در معاملات روز چهارشنبه بازار جهانی که سرمایه‌گذاران خود را برای تصمیم‌گیری فدرال رزرو درباره نرخ بهره آماده می‌کردند، اندکی افزایش یافت. قیمت هر اونس طلا برای تحویل فوری ۲۰۰۸ در صد افزایش، به ۴۳۲۸ دلار رسید. این فلز گرانبها در معاملات روز دوشنبه، به پایین‌ترین سطح خود از هفتم اوت سقوط کرده بود. قیمت هر اونس طلا در بازار معاملات آسیا امریکایی تحویل در ماه دسامبر ۲۰۰۹ درصد کاهش، به ۴۳۶۹ دلار و ۵۰ سنت رسید. «فرانک والباوم»، تحلیلگر بازار در بلترمز معاملاتی NAGA، گفت: موضع تهاجمی فدرال رزرو می‌تواند قیمت طلا را پایین بیاورد، در حالی که هر گونه تلاش برای باز کردن بانک مرکزی ممکن است انتظارات برای افزایش نرخ بهره را تعدیل کند و به بهبود قیمت این فلز گرانبها کمک کند. معامله‌گران همچنین قیمت نفت و قیمت خاورمیانه را زیر نظر دارند. در حالی که طلا معمولاً به عنوان یک پوشش ریسک در برابر تورم دیده می‌شود، نرخ‌های بهره بالا، هزینه فرصت نگهداری این دارایی بدون بازده را افزایش می‌دهد. قیمت نفت در معاملات روز جاری پس از افزایش غیرمنتظره ذخایر نفت خام امریکا کاهش یافت. طبق ابزار دیدهبان فدرال شرکت CME، معامله‌گران اکنون احتمال افزایش حداقل ۲۵ واحدی نرخ بهره امریکا در روز جاری را حدود ۹۲.۴ درصد پیش‌بینی می‌کنند. پس از اعلام تصمیم سیستم پولی، کوین وارشر، رییس فدرال رزرو، در یک نشست خبری حاضر خواهد شد. بر اساس گزارش رویترز، بانک الفی کومرز بانک اعلام کرد: اینکه قیمت طلا تحت فشار بیشتری قرار نگرفته، تا حدی تعجب‌آور است. این بانک افزود، مقاومت طلا ممکن است تحت تأثیر نگرانی‌های مداوم درباره وضعیت مالی دولت‌های ایالات در بازه بالای اوراق قرضه دولتی بلندمدت منعکس شده است. افزایش اخیر ریسک‌های سیاسی در امریکا نیز ممکن است از قیمت طلا حمایت کرده باشد. در بازار سایر اقلازات، از رشد، نهایی هر اونس نفت به ۱۵۰ دلار افزایش، رسید و دلار ۶۰۰ سنت رسید. بهای هر اونس پلاتین با ۰۰۷ درصد افزایش، به ۱۷۸۸ دلار و ۲۵ سنت رسید و هر اونس پالادیوم با ۱۰۶ درصد افزایش، به ۱۲۰۹ دلار و ۸۰ سنت رسید.

اعمال محدودیت‌های مالی علیه ۵۷ مظنون به پولشویی در بازار ارز و طلا

مرکز اطلاعات مالی در تداوم اقدامات نظارتی و پایش رفتارهای مالی برخطر در اقدام مشترک با بانک مرکزی، محدودیت‌های مالی بازارند‌های ۵۷ شخص مظنون به پولشویی که بیش از ۱۰۰۰ میلیارد دلار، طلا و فلزات گرانبها را در اختیار داشتند در سطح موسسات پولی و مالی کشور به اجرا گذاشت و هم‌زمان ۲۲۳ نفر دیگر را نیز در فهرست اشخاص تحت مراقبت قرار داد. هادی فیشتی معاون وزیر امور اقتصاد و دارایی در حاشیه نشست کمیسیون تخصصی تنظیم‌گری و نظارت شورای عالی مقابله و پیشگیری از جرایم پولشویی و تأمین مالی تروریسم ضمن هشدار به اخلاال گران اقتصادی در تشریح اقدام قانونی و نظارتی این مرکز با مشارکت دستگاه‌های متولی نظارت در قانون و مقررات مبارزه با پولشویی از جمله بانک مرکزی، سازمان بورس و اوراق بهادار، بیمه مرکزی و … در بر خورد با اقتصادداری در راسته دبیر شورای عالی مقابله و پیشگیری از جرایم پولشویی و تأمین مالی تروریسم گفت: شناسایی ۵۷ شخص مورد اشاره و قرار گرفتن آنان در فهرست پولشویی، راه به‌تشریح صندوق‌های متنوع و منطبق بر الگوهای تعین ریسک اشخاص انجام شد. وی توضیح داد: در جمله این اشخاص‌ها می‌توان به زوج‌های افزایش غیرمتعارف ترانش‌ها در مقاطع زمانی خاص، عدم تناسب حجم‌الگوئی ترانش‌ها با فعالیت اقتصادی ثبت شده، بررسی وضعیت و کالت‌نامه‌ها و ظن بهره‌برداری از حساب‌های اجارهای و شرکتهای صوری، ارتباط با اشخاص حقوقی برخطر پذیر صندوق‌های قرض‌الحسنه غیرمجاز و خیره‌های فاقد مجوز و سایر اشخاص حاضر در فهرست سیاه، ارتباط با شرکت‌های فعال در حوزه ارزی، چگونگی ثبت معاملات در سامانه جامع تجارت و … اشاره کرد. خانی، گردش مالی بیش از ۱۸۴ همت این افراد در بازه زمانی کمتر از یک‌ماه از دیگر مولفه‌های کلیدی در ارزیابی‌های اولیه برای شناسایی آنها به عنوان مظنون برشمرد. دبیر شورای عالی مقابله و پیشگیری از جرایم پولشویی در ادامه با اشاره به دیگر نتایج حاصل از رصد مستمر جریانات پولی کشور افزود: بر پایه بررسی‌های اولیه، ۲۲۳ شخص دیگر نیز به فهرست اشخاص تحت مراقبت «اضافه‌شدند تا فعالیت‌های مالی آنها در همه موسسات پولی و مالی کشور به‌طور مستمر و به‌رمان شایک‌های و در دلی‌نور نشست سران بریکس باوزیر خوجه چین گفت‌وگوهایی داشته است. از طرفی در این دو نشست مهم، ک‌درآس‌های جمهوری کشورمان نیز حضور و اعلام کرد که گفت‌وگوهای مختصری با رییس‌جمهور چین به‌عمل آمده است. از طرفی شش چین‌ینگ رییس‌جمهور چین در حاشیه نشست بریکس طی مصاحبه‌ای با خبرنگار خبرگزاری رسمی ایران اعلام کرد که کشورش همراه با دیگر اعضای بریکس آماده‌شند که به صلح و ثبات در خلیج فارس کمک کنند. بعد از این مصاحبه یعنی رسانه‌ها اعلام کردند که منظور رییس‌جمهور چین از این مصاحبه اعلام آمادگی برای میانجیگری است به‌ویژه آنکه وی به زودی سفری به امریکا و دیدار با ترامپ خواهد داشت. بعضی از اهل‌قلم هم‌نوشته‌اند که منظور رییس‌جمهور چین میانجیگری خاصی نبوده بلکه به‌طور کلی حاکی از حمایت بریکس از ثبات و آرامش در منطقه بوده است. با توجه به رویه‌های سیاسی و دیپلماتیک هفته‌ها و روزهای گذشته، سفر وزیر خارجه ایران به یکن در آستانه سفر رییس‌جمهور چین به امریکا چه ضرورتی دارد؟ این سفر فوری به یکن نشان می‌دهد که در دلی‌نور و بیشک‌ک گفت‌وگوها، مشورت و پیشنهاداتی به‌عمل آمده و طرف ایرانی پس از بازگشت به تهران این موضوعات را با مقامات بالاتر و در شورای عالی امنیت ملی مطرح کرده است. از این رو با احتمال فوری وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی سفرش به یکن در ارتباط با جمع‌بندی نظراتی است که در نظام کشور پس از مشورت با‌عمل آمده و نه‌ایات تصمیماتی که اتخاذ شده منتقل خواهد شد.